dioecesim, in quibus deputati fuerint,

centra quoscumque procedere , aut alii,

vel aliis vices suas conimittere audeant

vel praesumant; ac in concilio generali

edita de duabus diaetis, dummodo ultra

tres diaelas aliquis auctoritate praesen-

tium ad iudicium non trabatur, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon monasteriorum et Ordi-

nis huiusmodi iuramenlo, confirmatione

apostolica , vel quavis firmitate alia ro-

boralis, slatutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litleris apo-

stolicis eisdem monasteriis et Ordini, ac

illorum monialibus, sub quibuscumquc

lenorihus et formis , ac cuni quibusvis
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etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis
,

inilantibusque et aliis decretis quonio-

dolibet , etiam poi" nos et Sedem eam-

dem concessis, confinnatis et iniiovatis.

Quibus omnibus, etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogationc de illis, eorumque

totis tenoribus specialis , specifica , ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlantes , mentio , seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisita forma ad boc servanda foret
;

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dunitaxat specialiter et expresse de-

rogamus , contrariis quibuscumque. Aut

si ali(iuibus, communiter ve! divisim
,

al) eadem sit Sede indultum, quod in-

terdici, suspcndi, vel excoiamunicari non

possint per lilteras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressani , ac de verbo

ad verbum, de indulto buiusmodi men-

lionem ; et quibusvis aliis privilegiis ci

lilteris apostolicis, gencralibus vel spe-

cialibus, quorumcumque tenorum exi-

stant, per quac praescnlibus non exj)rcs-

sa, vel totalilcr non inserta efTectus ca-

rum impodiri valcal quomodolibet vel

dilTerri, et de quibus quorumcumque lo-

tis tenoribus de verbo ad verbum ha-

lionda sit in noslris litleris mentio spe-

lialis. Volumus aulem quod si aliqua alia

indnlgcnlia l'ueril pcrnos eidem ecclesiac

seu capcllae concessa, liltcrac ipsae qunad

indul'/iTiliam buiusmodi sinl nullae, nul-

lius((ue valoris ci mouìenli existant. i']t

insiqìcr ex nunc etiam irritum decerni-

mus et inane si secus super bis a quo-

quarn
,

qnavis andorilatc , scÌPiilrr ve!

il^norantei', conligerit aitcniari.

5 12. Nulli ergo omnino iiominum li-

i.aut""''"
'""

«••«^•il J"''inc jinginam nnsliorum alisolulin-

nis, ap|)robalionis, conlìrmationis singii-

lorum derrclorum, supplclionis, ereclio-

nis, institulionis, applicationis, approba-
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tionis, indulti, conslitulionis, deputationis,

singularumquc concessionum, elargilio-

num , mandati, derogationis, voluntalis

praedictorum infringere, vel ci ausu te-

merario conlraire ; si quis aulem boc

attentare praesumpserit , indignationem

omnipotentis Dei , ac Beatorum Peiri et

Pauli Apostolorum Eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae apud S. Petrum anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo sexto, nono kalen.

marlii, ponlificatus nostri anno sexto.

Dal. die 21 februarii 1597, pontif. an. vi.

GLI.

Collegiale^: collegii medicornm civilatis

Medwianensìs creanhir comiles palati-

ni et Auratae militine equites*.

Dìlectis flliìs doctoribus phìlosophiae

ac medìcinae collegii civitatis Mediolanensis

Clemens Papa Vili.

Dilecti fllii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Romanus Ponlifex gratiarum suaruni Kxoraium.

dona illis libenter imperliri consuevit,

quorum pietas et religio, singulaiisque

in Apostolicam Sedem fides et devo! io

nota ci perspecta csl.

li 1. Sane, cum, sicul accepimus, ex. coiK.>;iato

(iisiiosilionc, slalulorum vestii c()llcgii
,

ii'TUni'uiuni no
'

. .

"^
ImIiI.cIis. ri ilo

(Miae antifiua sunl, fiuicumnue in illud ad- ''""-"' f»""

mini petierit, aniequam recepiatur, suae

familiae in civitate Mcdiolancnsi nobili-

taleiii et antiijuitalem, sallem a ccntum

viginli anuis, et iiisum aut eius parentes

arlem alicpiam vilem n\m(piamcxercuissc,

liroliarc Icncilur, siqicr qnilius diligiMilcM'

et accurate in(|uii'i consuevit: ci praelerea

pictatcm clnislianam tenere, et calholicac

1 ICx llegcsl. ili .Secret. Ilrevium.
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fidoi (iiltum [ii'ofiteri, docliinani vero jm- '

l)licis aliciuihus cxperimeulis, ul pula, di-

spulalionibiis , manifestare et estendere

debeant ; cuiiique piopterea collegium

vestruiii inter caelera philosoi)hiae et me-

dicinae doctoruiu Insubriae collegia valde

insigne, et illis quodammodo exeniplar

esse videalur, et idteiius vos magno erga

Apostolicatn Sedem fidei et devotionis

studio leneamini :

§ 2. Idciico idem vestrum collegium

ac vos specialibus favoribus et graliis pro-

'M'ii'i'^e sequi volentes, supplicationibus vestro no-

mine nobis super hoc humiliter pofrectis

inclinali , vos universos et singulos , ac

quoscumque alios, qui posthac perpetuis

futuris temporibus in idem vestrum col-

legium admittentur, ex nunc sacri palatii

apostolici et auKie Lateranensis comites

et Auratae Militiae equites , auctoritate

apostolica, tenore praesentium , sine ta-

men alicuius personae vel alterius cu-

iusvis collegii praeiudicio, creamus, faci-

mus et deputamus, ac aliorum palatii et

aulae praediclorum comitum, et Auratae

Militiae equitum huiusmodi numero et

consortio favorabiliter aggregamus , ita

ut vos ex nunc, futuri vero collegiales ve-

stri collegii , eo ipso
,
quo in collegium

huiusmodi admissi fuerint, palatii et aulae

huiusmodi comites et equites Auratae

Militiae, veri non ficti, in perpetuum exi-

prmiegiis. gtatis, ac ouiuibus et singulis privilegiis,

praerogativis, exemptionibus, favoribus
,

gratiis et indultis, quibus alii palatii et

aulae comites et Auratae Militiae equites

huiusmodi de iure et consuetudine, aut

alias quomodolibet utuntur, potiunlur et

gaudent, ac uti, poliri et gaudere pote-

runt quomodolibet in futurum (citra ta-

men facultates et exemptiones a Concilio

Tridentino sublatas) pariformiter sine ulla

prorsus differentia, uti, frui
,
potiri et

gaudere possitis. Necnon ut moderni et

prò tempore existentes dicli collegii ab-

Bull. Jlom. Voi. X. 43
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bates in perpetuum, eorum officio du-

rante, lorquem aureum cum effigie, nec losigmis,

non insigniisponlilìciis, ac gentililiis do-

mus nostrae, sine pariter alicuius perso-

nae vel collegii praeiudicio, deferre ; vos

vero, ac praedictum vestrum collegium Et vesi.iin.|.iia

vestimentorum, quibus bidelli induuntur,

rubruin, vel alium colorem honoris causa

arbitrio vestro eligendum libere et licite*

valeatis, auctoritate et tenore praedictis

concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus conslitulionibus ubsianiium

..... ... .
ilerogalu..

et ordmationibus aposlolicis , ac m pro-

vincialibus et synodalibus conciliis editis

generalibus vel specialibus, statutis quo-

que et consuetudinibus etiam iuramento,

confìrmatione apostolica, vel quavis flr-

mitate alia roboratis , caeterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, diexxiii februarii mdxcvii,

pontificatus nostri anno sexto.

Dai. die 23 februarii i597, ponlif. an. vi.

CLII.

Commissio archiepiscopo Valentinensi et

Episcopis Dertusensi , Segobricensi et

Oriolensi erigendi dotandique paro-

chias, in quibus Mauri ad christianam

fidem conversi conunorantur, referen-

dique Apostolicae Sedi prò rerum, ge-

starum confìrmatione obtinenda ^.

Venerabilìbus fratribus arcliiepiscopo Valen-

tinensi et episcopis Dertusensi, Segobri-

censi et Oriolensi

Clemens Papa Vili.

Venerabiles fratres
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit charis-

simus in Christo filius noster Philippus Necessiias do-

1 Superadde deferre vel quid simile.

2 Ex Ilegest. in Secret. Breviuni. Haec con-
stitulio in Appendice editionis Mainardi reperi-

lur sub numero cccLxxi. (R.t.)
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landi parochias Hispaniarum rex oatholicus, quod licet
j

visum fuerit, erectioiies, fundationes, di-

1597

erectas et en-
geodas. prò instructione Moriscorum, seu a Mau-

ris ad chrislianam fidem iamdudum con-

versis descendenlium resini Valenliae alias

visiones, dislincliones, applicationes, ta-

xas et taxationes, dotaliones doliunique

iam factarum et triinilariini., ac reddi-

complures iam fuerinl in eodem regno
,

tuum et piovenluum adauctiones huius-

parochiales ecclesiae et vicariae ereclae modi, sive iuxta earumdem Georgii prae-

et dotatae, etiam vigore litlerarum felicis
}

decessoris litleraruni formam, sive iuxta

recordationis Gregorii Papae XIII, prae-

decessoris nostri, die xvi iulii mdlxxvi, ac

XXX augusti mensium mdlxxvii annorum

Domini in forma brevis expeditarum. Quia

tamen prò meiiori ac commodiori eo-

rumdenn Moriscorum , seu noviter con-

,
versorum , eorumque descendenlium in

catholica fide et doctrina educalione et

instilulione expedit alias itidem de novo

erigere, et dotare parochiales ecclesias,

et vicarias in vestris dioecesibus, ac prae-

sertim Dertusensi, Segobricensi et Orio-

lensi, ac iam erectas , et minus congrue

dotatas, dotibus seu roddilibus, et pro-

ventibus augere, prout fraternitates ve-

slrae, vel ad id per eas deputandae per-

sonae idoneae magis opus et expediens

esse cognovei'int ; idcirco idem rex no-

bis humiliter supplicar! ouravit , ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitatc apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igilur pium oiusdem Philippi

qua'iS'^rabr'iM. '"^S'S zclum plurinium in Domino com-

mendantes , ac quarumcumque oiusdem

Gregorii praedecessoris , et aliarum de-

super forsan cxpcdilarum lilterarum tc-

nores praesenlibus prò expressis habcn-

tes, liuiusniodi siippiicalinnibns inclinali,

eisdcm fraternitalilHis vestris, apostolica

auclorilalc nostra, tenore pracsenliiim
,

commiltimus et mandrimiis, (juatenus qui-

liiiet veslium in suis resiìoctive dioecesi-

bus, tcnis et locis , in (piibus Morisci
,

seu a Maurisdesccndcntcs pracdicli inha-

bilanl, ubi parodiialcs ecclesiae, seu vi-

cariae nonijiini ereclae sunl, et alias eri-

gere, dotare , dividere , seu doles adau-

gere et fundare oporlebil, seu expedire

aliam,per vos simul vel seorsim faciendi

et prescribendi , prout vobis magis et

melius expedire videbitur , designetis et

particulariter specificetis, illasque sic de-

signatas et specificatas, ac in scriptis di-

ligenter redactas , ad nos , et hanc san-

ctam Apostolicam Sedem transmittatis
,

ut quod magis ad Dei laudem , et ipso-

rum Moriscorum , seu noviter converso-

rum instruclionem et utilitatem, ac alia-

rum ecclesiarum indemnitatem spectare

cognoverimus, statuere, decernere et or-

dinare valeamus.

§ 3. Pantes et concedentes vobis in Necessariaram
faculuium con-

praemissis omnibus et singulis, auctori- «-essio.

tate nostra praedicla, plenam et libera-

ram faciillatem et poteslateni.

I -4. Non obslantibus praemissis , ac

quibusvis conslitutionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die xxvin februa-

rii MDXcvii, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 28 februarii 1597, ponlif. an. vi.

ObiUntlUffl
clerogatin.

CLIIl.

Ercclio domits ad ecclesiam S. Mariae

de Scala in regione Transtybeiim de

Urbe prò fratrihUs Caniìflilis ni!:ral-

ccdtis Ilaliae; quac quidem donius ima

cnin convrntu S. Atniac ri nionosterio

moninlium Itniurn/tiutn disiitnguntur

a Cnìifiri'ijnlinui' lli^muic» ciuxdem

Onlinis, ri iiiimrdiaU: Homauo Ponli-

fici stibiiciunlur '.

1 Ex Rogcst. in Secret. Brevium.
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Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrarum religionum in Ecclesia Dei

Exnni.Miii. pie sancteque institutaruni propagalio-

nem et incremcntuni sincero desideran-

tes afTectu, ea libenter cpncedimus, quae

ad propagationem et incrementum hu-

iusmodi salubriler in Domino conspici-

mus expedire.

§ i . Sane cum in Italia, praeter mona-
causae coucf- stcriiim seii colleaiuni S. Annae lanuen-

.le (|u.i in lu- sis^ uullum allud extet monaslerium, nc-

que conventus aut domus Ordinis Fra-

truni Carmelitaium Discalceatorum nun-

cupalorum
,
qui Ordo ad primitivae re-

gulae Ordinis Garmelitarum praescriptum

in regnis Hispaniarum inslitutus, sancti-

tatis fama redolet , ac suaves in vinca

Domini , ad populorum eius salutem et

spiritualem consolationem, fiuctus affert
;

cumque si in alma Urbe nostra alia cius-

dem Congregationis domus crigerelur
,

niagnos propterea fructus ad Dei laudem

et animarum salutem inde proventuros

esse sperandum sii :

§ 2. Nos Ordinem ipsum specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

quorumcumquc privilegiorum , indulto-

rum, concessionum etgratiarum, tam spi-

rilualium quam temporalium eidem Ordini

Fratrum Garmelitarum, etiam per modum
communicationis et exlensionis, ac alias

quomodolibet per quoscumque Romanos

Pontilìces, praedecessores nostros, ac nos

et Sedem Ap. concessorum, ac litteiarum

apostolicaruni desuper expeditaruui, leno-

res praesentibus prò expressis habentes,

supplicationibus dilecti filii noslri Domi-

nici lituIiS. Grysogoni presbyteri cardina-

lis Pinelli nuncupali, tolius Ordinis Fratr.

Garmelitarum apud nos el Sedem Ap. pro-

tectoris , inclinati, unam Congregalionis

praediclae Fratrum Garmelitarum Discal-

ceatorum domum in urbe praedicta in

Ecclesia S. Mariae de Scala, in regione

Concessio.

CLEMENS VII! PP. 339

Transtyberim sita, vel in alia Ecclesia,

in quacumque urbis regione posila, per

ipsos obtinenda, ad Dei laudem et ipsius

Gongregalionis propagationem, separatam

tamen ci divisam , ut infra , a praedicta

Congregatione Hispaniarum
,
perpetuo

,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

lium, crigimus el instiluimus, ac in ipsa

domo, Ordinem Fratrum Garmelitarum

Discalceatorum perpetuo introducimus
,

ac ipsius domus prò tempore religiosis

in perpetuum, ut habilu et regula, atque

institutis praefatae Gongregalionis Hispa-

niarum, citra tamen illius subiectionem,

in omnibus el per omnia se se confor-

mare, ac illius slatulis et constitutionibus

per nos sub die xxix februarii anni mdxcii,

pontificatus nostri anno primo, confir-

matis, necnon quibuscumque privilegiis,

indultis, concessionibus, exemplionibus,

immunitatibus, praerogativis, favoribus,

indulgenliis et aliis gratiis , tam spiri-

tualibus quam temporalihus, supradictae

Hispaniarum Congregalioni
,

per quos-

cumque Romanos Pontifices praedeces-

sores nostros, ac nos et Sedem praedi-

ctam quomodolibet, etiam per viara com-

municationis , seu exlensionis , aut alias

quomodocumque concessis , confìrmatis

et innovatis, uti, ac frui et gaudere; pe-

rinde ac si eidem domui per nos ereclae,

eiusque futuris religiosis nominatim con-

cessae fuissenl, possint el valeant, ac de-

beant , concedimus et indulgemus , ac

mandamus, statuimus et ordinamus.

I "2. Eamdem tamen domum, necnon

etiam praedictum monaslerium seu col-

legium S. Annae lanuensis, necnon mo-

naslerium monialium De lesti Maria nun-

cupatum, eiusdem Ordinis civilatis etiam

lanuensis, cum onmibus iuribus el perti-

nenliis eorum , ex nunc ab omni subie-

clionc, obedienlia , superioritale el de-

pendenlia praeposili generalis et consul-

tae, ac caelerorum religiosorum Congre-

An. C. 1597

Conimunica-
liu privilegio-

rum, quibusgau-
det Congregatio
Hispanica.

Exeniptio eius-

dem domus col-

legit S. Aunae,
et monaslerii
monialium de
Ii!su Maria la-

nuensis a supe-
riorikito prae-
posili genoralis

dictac Congre-
galionis Hispa-
niarum.
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gationis praedictaeHispanianim, posthac

perpetuo eximimus, separamus et segre-

gamus, ipsamque domum urbis, et colle-

gium seu monasterium Sanclae Annae
,

ac nionaslerium nionialium De Icsu Ma-

ria lanuensis praedicta invicem animus

et incorporamus.

§ 4. Eaque a Congregatione Ilispania-

Ei ali eadcra fuiu praedlcta, ad nostrum et Sedis Apo-
Congregatìone

i- i • -
'

separaiio. stolicac bcneplacilum, separata et semn- i

età esse, itaut Congregatio praedicta in ea

nuUani habeat iurisdictionem, superiori-

tatem aul actionem , nec ulla inter eos ,

communicatio sii aut esse censealur, ne- !

que in capilulis, electionibus, aut aliis

quibuscumque actibus tani publicis quam
privatis ipsius Congregationis fratres in

domo et monasterio seu collegio praedi-

clis, nec vicissim, domus et monasterii

vai coUegii praedictorum fratres in Con-

gregatione praedicta vocem activam et

passivam habeant , aut aliquo modo se

introraittant, domumque Urbis praefatam

et collegium seu monasteriuui Sanctae An-

nae, necnon monasterium monialium De

lesti Maria lanuensis , nobis et Aposlo-

licae Sedi immediate subiecta , sub pro-

tectione dicti Dominici cardinaiis, quam-

diu vixerit, absquc alia dependciilia, sub-

iectione et subordinatione aliorum quo-

rumcurnque tam Oidinis Carmclitaium,

Miligatorum nuncupatorum, quam etiam

aliorum Cairnelitarum Discalcealoruni u-

bicumque, tam in Italia, quam extra, in

quacumquc mundi parte cxistcntium, exi-

stere et esse, aclore; ac irrilum ci inane

quid({uid sccus super bis a quoquam
,

(|uavis auilorilalc , scientei' vel ignoraii-

ler , contigcrit altcntari , deccriiimus et

declaranius.

g 5. Caclcrum, ut pax, quae rcligio-

80S maxime decel, in bisce Congregatione
stallila ii"ii-

I i II
•

1 É

nulla a<i Firiii- 30 uoiiìo cl collegio, et seu monastcìiis

riini.|ino..,irc. (traclatis jiiaccipue scrvetur, auctonlate
•""'""" ""'"'

cl tenore praedictis, slatuiinus et oidi-

ROMANUM An.C. 1597

namus, ac in virtuto sanctae obedientiae uicae inpercn-

praecipmius et mandamus, ut nuUus co- steiiis iiaiiac.

rum religiosorum per se , vel interposi-

tam personam , Congregationis seu do-

mus et monasterii vel collegii buiusmodi

vicissÌ4n religiosos aliquo modo mole-

stare, perturbare vel inquietare, aul in il-

lorum visilalionem, correctionem et rc-

formalionem sese quoquomodo immi-

scere, aut alia, quae ad iurisdictionem
,

vel superiorilatem aliquam atlineni, al-

lentare, ac Congregationem praefatam ac

domum et collegium ac monasleria bu-

iusmodi, quae omnino separata et di-

stincta esse volumus, praesuinal. Nullus

quoque buiusmodi religiosus de Congre-

gatione Hispaniarum ad domum seu col-

legium, nec vicissim de domo et collegio

praelatis ad Congregationem praefatam

se transferre, neque Congregationis fugi-

tivus vel expulsus aul apostala in domo
vel collegio, nec vicissim domus et col-

legii praedictorum , in Congregationem

praediclam admilli el recipi valeat
;
quod

si secus, scienter vel ignoranler fieri con-

tigerit , translatio , receptio el admissio

buiusmodi nullius roboris vel momenti

exislal, el ipsc receplus slalim elici de-

beai; religiosi (puMiue domus el collegii

praedictorum Congregationis Hispanicae,

illiusve piovincianim, convenluum, aul

singularium personaruiii iiegolia in Ro-

mana Curia, vel alias sine liccntia prae-

posili generalis et dctiiiiloris, seu consul-

tae ipsius Congregationis Hispaniarum ,

traclar(>, aut religiosos i-iiisdcm Coiign'-

galionis Ilispaniae sine buiusmodi licen-

lia bue vcnienles in eoium domilnis re-

cipere non possint.

§ (i. Quia vero nonnulla iiracdiclac re- •'•i'-<i">»i' i''-

, ,

'
iH'Ilirt iimiiiin-

liiiioilis Carmclitanim lliscalceatoriim sia- "'"" '"""'<•"'•
'^

rlMiiini Hall."'

tuia per Sedi'iii Aposlolicam, ut praefer- "i"""'"-

lur, conliiiiiala, piaecipiii" ea, quae gu-

binnii mudum respiciunl, in domo et col-

legio mon.'isteliisque piaelalis nequeunl
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observari , et imilla quoque prò diversi-

lale locoi'nm, proul ratio postulai, cxpe-

dil statuì et ordinari
;
propterea nos prac-

diclo Doiuinico cardinali proteclori , ut

adliil)itis aliquibus ex gravioribus et pru-

dentioribus dicti Ordinis fratribus, nunc

in Italia cxistentibus per ipsum cliy;cn-

dis, re mature considerata, circa domus

Urbis praefatae, per nos ercclac, ac col-

legii seu monasteri! Sanctae Annae , et

monasterii monialium De Icsri Maria ba-

nuensis regimen et gubernium , omnia

disponere,conslitutiones praedictas, iuxta

tamen dicti Ordinis instituta, declarare
,

et in iis, in quibus opus fuerit, addere,

imminuere aut etiani mutare, ac alia de

novo condere, prout in praefatis omni-

bus, secundum Deuni, prò strictiori le-

gulae observantia, magis conspexerit expe-

dire: concedimus quoque, et indulgemus

ut, de licentia ipsius Dominici cardinalis,

novitii prò nunc extra capitulum, capta

informatione, et approbala per vota se-

creta capituli domus, in qua recipi de-

bent, de licentia tamen dicti Dominici

cardinalis, seu nostra, ad babitum prae-

dicti Ordinis recipi et admitti valeant.

§ 7. Decernenles praesentes litteras

huhifconsiJtu"
"ul'o unquam tempore de subreptionis

luMiis funiiiau.. vel obrcptiouis vitio, seu inlentionis no-

strae vel de quocumque alio defectu
,

etiam ex eo quod omnes interesse ba-

bentes vocali non fuerinl, nolari, argui
,

impugnari, aut ad lerminos iuris, seu in

ius vel controversiam revocar! posse ;

sicque per quoscumque iudices et com-

missarios, quavis auctoritate fungentes
,

sublata eis et corum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi el inlerprelandi l'acultate et

auctoritate , ubique indicar! et definir!

deberc, necnon irritum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientcr vel ignoranler, contigerit

attentar! .

§ 8. Non obstanlibus piae memoriae
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Bonifaci! Papae odavi praedecessoris no- Dorogaiio con-

sin, qua cavctur expressc, ne qui Ira-

Irum Mendicanlium professores loca ad

inbabitandum recipere, seu recepla mu-

tare audeant aut praesumant, absque di-

ctae Sedis licentia speciaU , de probibi-

tionc buiusmodi expressam mentionem

iacienle, el aliis conslilulionibus el ordi-

nalionibus aposlolicis, necnon ereclioni-

bus dictorum monasteriorum Sanctae An-

nae el De Tesu Maria, ac etiam ipsorum

fundationibus, el iionorum ubivis loco-

rum exislenlium dotationibus, in quibus

fortasse cavetur, ut bona dictorum mo-
nasteriorum , vel aliquorum ex ipsis

,

ipsorum monasteriorum sint , si el qua-

tenus eadeni monasteria sub superioritate

praeposili gcneralis et consultae Congre-

galionis regnorum Hispaniarum exislant,

et dicti Ordinis iuramenlo, confirnialione

apostolica, vel quavis fu'mitate alia ro-

boratis, statulis el consucludinibus. Qui-

bus omnibus el singulis, etiamsi prò il-

lorum sufficienti derogatione de ibis, eo-

rumquo tolis lenoribus specialis, speci-

fica el expressa, ac individua, non aulem

per clausulas generales idem importan-

tes mentio, seu quaevis alia expressio

babenda forel, tenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò expressis et ad verbum in-

serlis babenles, bac vice dumlaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, caeleris-

que conlrariis quibuscumque.

S 9. Volumus aulem nuod praesentium fì'I*' .landa
"-^ ' * (r.insuniplis.

Iransumplis manu alicuius notarli publlci

subscriplis, el sigillo alicuius personae

in dignilate ecclesiastica conslitulae mu-

nitis , eadem prorsus fìdes in iudicio et

extra adbibealur, quae praesenlibus adhi-

berelur, si forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Roniae apud S. Pclruni sub an-

nulo Piscatoris , die xx marlii mdxcvji
,

ponlificatus nostri anno vi.

Dal. die 20 marlii 1597, ponlif. an. vi.
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sita compescendo, invocato cliani ad lioc,

si opus fucril, aiixilio brachii saecularis.

§ 8. Non olislanlilìus nostra , si opus

Dcrogaiiocon- sii, de uuionibus conunitlondis, vocalis

quorum uUerost, ac cxpriiuendo vero va-

lore eliain allerius benefìcii , cui abud

uniri peteretur, nccnon Lalcranensis Con-

cibi novissime celebrali, uniones perpe-

luas, nisi in casibus a iure permissis,

fieri probibentis, aliisque lonslitulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, necnon cc-

ilesiarum, et conbalernilatis praefata-

rum , etiani iuramcnto, confinuatione

aposlolica, vel quavis fìrmitatc alia ro-

boratis slalulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indulti? et litteris apo-

slolicis ibis , eorumque respective reclo-

ribus el guardiani^, ac personis in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodolibel

in conlrarium pracmissorum concessis,

confirmalis, approbatis el innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis eorum lenores

praesentibus prò expressis el ad verbum

inserlis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumlaxal spe-

cialiter et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

I 9. Volumus aulem, ut dieta confra-

confraterniias lernitas in siiinuui, quod dieta ecclesia
singulis annis o ? j

quatuor libLis Sanctorum Quadraginla Martyrum sii fi-
cerae albae ce- *-«.' j

ciesiao s. Marci liaiis collciiiatae Ecclesiae S. Marci . . .

persolvere de- ^
. .

Del. et in illius . . . recognitionem singulis

annis, in festo Sancii Marci Evangelislae,

qualuor libras cerae albae laboratae ei-

dem collegiatae ecclesiae Sancii Marci

omnino dare teneatur.

Datura Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscaloris, die xxvii martii mdxcvii,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 27 martii 1597, poni. an. vi.

nOMANUM Ad. r,. 1597

CLV.

Dedaralio paragraplii: Qui vero, cixp.w,

sect. XXV, De Rrformai ione, prò Capi-

tulo ec(;lesiae Cordubensis '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

DecetRomanum Ponlificeni dubia quac-

fiimque circa decreta Concili! Tridentini

suborla declarare, prout in Domino sa-

lubriter conspicit expedire.

I 1. Cum ilaque, sicut prò parte dile-

clorum tilioium Capiluli ecclesiae Cordu-

bensis nobis nuper exposilum biit, vene-

rabilis frater episcopus Cordubensis eas

diclae ecclesiae dignilales, quae admini-

slralionem cum iurisdictione babent, oi)-

tinentes in cap. vi, sect. xxv. De Reform.,

I Qìti vero, non obtinent , dignilates a

Concilio Tridentino praeservari, reliquas

vero dignilales obtinentes eo decreto mi-

nime compraehendi praelendat, et pro-

pterea praedicti Capitulum noslrara de-

super declarationem desiderent.

§ 2. Nos illorum iuslis ac devotis sup-

plicationibus in bac parte inclinali , de

venerabilium fratrum noslrorum Sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalium eiusdem

Concilii Tridentini interprelum Consilio
,

harum serie declaramus, praefatum § Qui

rero praeservare tam dignilates
,
quibus

annexa est administralio cum iurisdi-

ctione, quam illas, quae ex consuetudine

ecclesiae prò dignitatibus babenlur.

§ 3. Sicque ab omnibus censeri, acita

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiam causarum palati] apostolici

auditores , sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultateet auctorilate, indicare etdefiniri

debere, ac irrilum et inane quidquidsecus

super bis a- quoquam
,
quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, conligerit

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

C.iu^ac ilecla-

rati. mi?.

Declaratio.

Clausuiae.
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alloiilari , dccciniiiiiis. In coiiliariiini i'a-

lionlilius non olislaiililuis qiiiliusiiiiiique.

Datiim Roniac apud S. Polniiu sul) an-

nulo Piscaloris, die xxi aprilis mdxcvii,

jionliiicatus nostri anno vr.

Dat, die 21 aprilis 1597, poiitif. an. vi.

CLVl.

Confirmatio decreti Congregationis Con-

cila et episcopi Cassanensis super re-

ductione sacerdotvm Capituli Sancii

luiiani de castro Villare Cassanensis

dioecesis \

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriani.

Romanus Pontifex ea suae ronfirma-

£viii<iium. (ionis robore communire libenter con-

suevil
,
quae a locorum Ordinariis prò

ecclesiarum decora , el ecclesiasticarum

personarum commoditate provide ordi-

nata sunt, proni in Domino salubriler

conspicitur expedire.

§ 1. Exposilum siquidem nobis nuper
i4.iv.opusCas- fuit prò parte dilectorum lìliorum Capi-

- KiiMsis nume- ' *
. .

^

MIN, s;uertioium tuli, et cleri ecclesiae Sancti Iidiani ler-

w.-i,iiimi advi- l'ae castri Vdlans Cassanensis dioecesis
tifili i''duxeraf.

quod cum in praedicta ecclesia numerus

sacerdotum ex communi massa viventium

nimiura auclus esset , ut modica cuique

ex dieta massa portio obvenire posset
,

bonac memoriae Audoenus episcopus Cas-

sanensis seu illius tunc existens in spiri-

tualibus vicarius generalis in exequulio-

nem litterarum congregationis Sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium sacri Tri-

dentini Concili! interprelum , numerum

sacerdotum in ecclesiis receptivis mode-

rari et praefiniri iubentium , numerum

sacerdotum praedictae ecclesiae Sancti

luliani lune ad triginla ascendenlium ad

1 Ex Hegest. in Secret. Brevium.
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numerum vigititi, sino lamen praeiudicio

sacerdolum lune vivcnlium , el ex dieta

massa parlicipanlium, reduxit, diclumque

numerum viginti sacerdolum sufficienlem

et nccessarium esse pio ecclesiae prae-

dictae illiusque parocbianorum necessi-

tale el conimodilale declaravit, et (pioad

usque clerus dictae ecclesiae ad euni nu-

merum praefinitum reduclus non esset,

nullum in consorlium , ac ad praediclae

mensae participalionem recipiendum, ac

receplum eiiciendura esse veluti intnisum

in dieta porlione decrevit, prout ex tunc

eiecit el inlrusuin declaravit, ac inler di-

ctum numerum sacerdotum porliones

massae-communis dividi mandavit. Cum

vero dicti sacerdoles ad numerum viginti

praefmitum reducti fuissenl, si deinde

unum vel plures mori conlingeret, tunc

in mortuorum loca alius vel alii sacer-

doles expectanles , ut supranumerarii
,

qui ecclesiae praedictae in minoribus el

in sacris ordinibus inserviissent , et ab

eorum origine parochiani dictae paro-

chiae extitissenl, diclaeque ecclesiae pa-

rochiali ab Ordinario adscripti fuissenl
,

quique in ordine seniores essenl , ipso

iure ipsoque facto, ad portionem vacan-

tem seu porliones vacantes admiltendos

el recipiendos esse mandavit , el alias

proni in ipsius Audoeni episcopi seu

eius vicarii decreto plenius dicilur con-

lineri.

§ 2. Cum aulem Capitulum et clerus
ju^S'Telìu'

praedicti prò malori dicti decreti firmi-
^^!,°f °ètii""'''"

tale, et limitationis seu reduclionis nu-

meri sacerdotum huiusmodi robore, cu-

pianl illa nostrae confirmationis apo-

stolicae praesidio communiri , nobisque

humiliter supplicari fecerinl, ut in prae-

missis opportune providere de benigni-

late apostolica dignaremur.

S 3. Nos igitur litterarum dictae con- confumat eie-

" "
. niens.

gregationis, necnon decreti praedictorum

tenores praesenlibus prò expressis ha-
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sita corapescendo, invocato etiara ad hoc,

si opus ftierit, auxilio brachii saecularis.

I 8. Non obstantibus nostra, si opus

Derogaiiocon- sit, de unionibus committendis, vocatis
trarioruiti. . . .

quorum uiterest, ac expriinendo vero va-

lore etiam allerius beneficii , cui abud

uniri peteretur, necnon Lateranensis Con-

cibi novissime celebrati, uniones perpe-

tuas, nisi in casibus a iure permissis,

fieri prohibentis, aliisque conslitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, necnon ec-

clesiarum, et confraternitatis praeiata-

rum , etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis slatutis et consucludinibus, pri-

vilegiis quoque, indulti^ et litteris apo-

slolicis iilis , eorumque respective recto-

ribus et guardiani*, ac personis in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodolibet

in contrariuiu pracmissorum concessis,

confirmatis, approbalis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis eorum tenores

praesentibus prò expressis et ad verbum

inserlis liabentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, bac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus aulem, ut dieta coniia-

confrauniitis temitas in signum, quod dieta ecclesia

'i"-'''"",. ''"'* Sanctorum Quadraginla Martvrum sit fi-

eie.uos.iiarr, liaiig collcgiatac Kcclesiac S. Man-i . . .

iif noli ere ile-
''

'•" et in illius . . . recognitionem singulis

annis, in feslo Sancti Marci Evangelislae,

quatuor libras cerae albae laboralae ei-

dein collcgiatac erdesiac Sancii Marci

omnino dare tcneatur.

Dalum Homae a|»id S. Petrum sub an-

nulo l'iscaloris, die xxvii martii moxcvii,

pontiiicalus nostri aimu vi.

Dal. die 27 marlii I5U7, pont. ;iii \i.
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CLV.

Declaratio paragraphi: Qui vero, cap. vi,

sect. XXV, De Reformatione, prò Capi-

tulo ecclesiae Cordubensis '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Kxor.lMlii).

Causae ilei-la-

ralionif.

DecetRomanumPonlificem dubia quae-

cumque circa decreta Concilii Tridentini

suborta declarare, prout in Domino sa-

lubriter conspicit expedire.

I 1. Cum itaque, sicut prò parte dile-

ctorura fiiioruni Capiluli ecclesiae Cordu-

bensis nobis nuper expositum fuit, vene-

rabilis frater episcopus Cordubensis eas

dictae ecclesiae dignitates, quae admini-

strationem cum iurisdictione babenl, ob-

tinentes in cap. vi, sect. xxv, De Reform.,

I Qui vero, non obtinent , dignitates a

Concilio Tridentino praeservari, relicjuas

vero dignitates obtinenles eo decreto mi-

nime compraebendi praelendat, et pro-

plerea praedicti Capilulum nostram de-

super (ledarationcm desiderent.

§ 2. iNos illorum iustis ac devotis sup- nocurai

plicationibus in bac parte inclinati , de

venerabilium IVatium nostrorum Sanctae

Roiuanae Kcclesiae cardinalimn ciusdem

Concilii Tridentini inlerprelum Consilio ,

liarum serie declaranms, praetalum i^ Qui

vero praeservare lain dignilales . tiuilms

annexa est adminislralio (Uia iurisdi-

rtione, quam illas, quae ex consuetudine

(ìcclesiae prò dignitalibus balicnlnr.

§ .'1 Sicque ab omnibus censeri, ac ila ciausuLi

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos, eliam causarum palalij apostolici

auditores , sublala eis et eorum cuililiel

quavis aliler iudicandi l'i iiiltTiuclaiuii

racullateet anclorit.iic, indie arr l'tdrliniri

debero, ac iiiilum clinanr (|uid(piidsecus

sui»cr bis a-quoquam, (juavis auclori-

tale, scienlcr vel ignoranler, conligerii

1 Kx Hegcst. in Secret. Drevium.
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alloiilaii , deccniiiiiiis. In roiiiiariuiu l'a-

riciilibus non olislanliluis (niibiiseinnque

Daluni Honiao apud S. Petruin snb an-

nulo Piscaloris, die xxi aprili» mdxcvii .

pontifìcatus noslri anno vi.

Dat. die "ìi aprilis 1597, pontif. an. vi.

CLVl.

Confirmatì'o decreti Congregationis Con-

cila et episcopi Cassanensis super re-

duciione sacerdotum Capituìi Sancii

luliani de castro Villare Cassanensis

dioecesis V

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex ea suae confirma-

Kvordiiim. tionis roboi'e communire bbenter con-

suevit
,
quae a locorum Ordinariis prò

ecclesiarum decora , et ecclesiasticarum

personarum commoditate provide ordi-

nata sunl, prout in Domino sahibriter

conspicitin- expedire.

§ 1. Expositum siquidem nobis nuper

EpisoopusCas- fuit pro parte dilectorum iìliorum Capi-
sanensis nume- * * ^

rum saie riiotuiii tuli, et clcrl ecclesiae Sanati luliani ler-
hcclesiac iiis.t-

vieDiumi ad li- i-ae castri Villaris Cassanensis dioecesis
^infi nuUixerat.

quod cum in praedicta ecclesia numerus

sacerdotum ex communi massa vivenlium

nimium auctus esset , ut modica cuique

ex dieta massa portio obvenire posset
,

bonae luemoriae Audoenus episcopus Cas-

sanensis seu illius tunc existens in spiri-

tualibus vicarius generalis in exequulio-

neni litterarum congregationis Sanclae Ro-

inanae Ecclesiae cardinalium sacri Tri-

\

dentini Concilii interpretum , numcrum

sacerdotum in ecclesiis receptivis mode-

rari ci praefiniri iubentium , niimerum

sacerdotum praediclac ecclesiae Sancti

luliani tunc ad triginta ascendentium ad

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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numeruMi vigiliti, sino lamen praeiudicio

sacerdolum tunc viventium , et ex dieta

massa participantium, reduxit, diclumque

numerum viginti sacerdotum sufficientem

et necessarium esse prò ecclesiae prae-

dlctae illiusque parochianoruni necessi-

tate et commoditalc declaravit, et quoad

usque clerus dictac ecclesiae ad eum nu-

merum praefinitum reductus non esset,

nullum in consorlium , ac ad praediclae

mensae participationem recipiendum, ac

receptum eiiciendum esse veluli inlrusum

in dieta portione decrevit, prout ex tunc

eiecit et inlrusum declaravit, ac inter di-

ctum numerum sacerdotum portiones

massaecommunis dividi mandavit. Cum
vero dicti sacerdotes ad numerum viginti

praefmilum reducli fuissent, si deinde

unum vel plurcs mori contingeret, tunc

in mortuorum loca alius vel alii sacer-

dotes expectantes , ut supranumerarii
,

qui ecclesiae praedictae in minoribus et

in sacris ordinibus inserviissent , et ab

eorum origine parochiani dictae paro-

cbiae extitissent, dictaeque ecclesiae pa-

rochiali ab Ordinario adscripli fuissent
,

quique in ordine seniores essent , ipso

iure ipsoque facto, ad portionem vacan-

tem seu portiones vacanles admitlendos

et recipiendos esse mandavit, et alias

prout in ipsius Audoeni episcopi seu

eius vicarii decreto plenius dicitur con-

tineri.

8 2. Cum aulem Capitulum et clerus .

capuuium im-

praedicti iiro maiori dicli decreti firmi- ctiom-m comir-

tate, et limitationis seu reductionis nu-

meri sacerdotum huiusmodi robore, cu-

piant illa nostrae confirmationis apo-

stolicae praesidio coramuniri , nobisque

liumiliter supplicari fecerint, ut in prae-

missis opportune providere de benigni-

tate apostolica dignaremur.

8 ;]. Nos igitur litterarum dictae con- coniirmat eie-
o a

_
nicns.

gregationis, necnon decreti praedictorum

tenores praesentibus pro expressis ha-
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bentes, ipsosque Capitulum et cleium

speciali bus favoribus et gratiis prosequi

volentes, ac singulares illorum persoiias a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis el inleidicli aliisque ecclesiaslicis sen-

lenliis, censuris et poenis a iure vel ab

homine quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolilìct innodali exislunt,

ad elTectum praesentium dumlaxat con-

sequendum, harum serie, absolvenles el

absolulos fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, reduclionem el li-

milationern numeri viginti sacerdolum in

praedicla ecclesia , ac alia in praediclo

decreto conlenta, et inde sequula quae-

cumque , apostolica auctoritale, tenore

praesentium
,

perpetuo contirmamus el

approbanius, illisque aposlolicao confir-

malionis robur adiicimus , omnesque el

singulos tam iuris quain facti defectus
,

si qui in eisdeni intervenerinl, supple-

mus.

% i. Decernentes praemissa omnia et

singula perpetuo firma el valida fore, ac

praedictum numcrum viginti, cum ad il-

lum redacti fuerint dicli sacerdotes, nullo

unquam tempore quovis praetexlu augeri

posse ; sicque per quoscumquc iudices

ordinarios et delegatos, etiani causaruni

palalii apostolici auditores , sublata eis

et eorum cuilibet quavis Jiliter iudicandi

et interprctandi facuilale et auctoritale
,

iudicari el definir! debere, ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

qiiani , rpiavis auctoritale , scienter vel

ignorantei', contigeiil altenlari.

§ 5. Quocirca venerabili fralri episcopo

CMun«n.ie- Cassanensi per praesenles comniillimus

miitorum eie- gì niandamus, ut |)raemissa omnia et sin-

CUniaUe.

111 gula firiiiitcr perpetuo observari curetel

facial.

§ ti. Non obslantibus conslilutionibus

diroM'io"""™ ^' oidinalionibus aposlolicis, ac ciusdeni
|

ecclcsiac Sancii luliani iuramcnlo, con-

fìrmationc apostolica, vel quavis firmitatc
|

alia roboratis stalutis et consueludinibus,

caeterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die x mali mdxcvii, pon-

tificalus nostri anno vi.

Dal. die 10 maii 1597, poni. an. vi.

CLVII.

Statuitur poenas malcficiorum in civitate

Bononiensi deponendas esse tantum pe-

ues deposìlarios Rev. Camerae Apo-

siolìcae, qui pecunias solvantdescriptas

in tabella quae inseritur '.

Dilectis filiis haeredìbus quondam Antoniae

Marìae et loannis Baptistae de Scappis

Bononiensibus modernis et prò tempore

exìstentìbus Camerae nostrae Apostolicae

in civitate Bononiensi depositariis

Glemens Papa Vili.

Dilecti filli, salutem et apostolicam

benedictionem.

i 1. Cum, sicul accepimus
,
poenae ,

P"»"»" "•j*"

malcficiorum civitalis noslrae Bononien- p™".''^""''' !!••

nes do|>osiurioi

sis, contra l'ormani conslilulionis felicis ^^•".'"•'''•"" ^f°'
stulicae.

recordalionis Sixii Papae V , praedeces-

soris nostri , disponenlis quod pecuniae

buiusmodi poenarum nonnisi in mani-

bus Camerae Apostolicae depositariorum

solvi possint, in manus diversarum par-

licularium ])crsonarum devoniani, in ma-

guuiii Cami'rae nostrae Apostolicae et

veslrum etiam praeiudicium.

§ 2. Nos lìraemissis oi^iortuno reme- M.in.ii>iumnii-

dio occurrere voicnies, ac pracdiclae con- " nviuio bo-

slitutionis Icnorem praesenlibus prò ex- '"'f''™ '"'"";

presso liabentes, eideniquc constilulioni
J:','','"'',^'"','^'."

inliacrentes, auctoritale ai)oslolica, tenore ""* '1'"'"/;'
!Sl' ' '

l.i|.int lub poi-

praesentium, dilcclis liliis nostro el Se- "'» i>'<- "Pf^

dis Apostoli» ar luuic et jiro tempore exi-

1 Ex nogest. in Secret. Droviuin.
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Slenti in dieta civitale Bononiensi legato,
|

seu eius viceiegato ac gubernalori , et

aliis quibuscumque officialibus et iusli-

tiae ministris praeci])imus ac niandanius,

ut poenas huiiismodi maleficioriim, posl-

hac* in nianil)us vesliis , et prò tempore

existentium dictae Camerae in civitate

Bononiensi depositariorimi dumlaxat in-

tegre persolvi curent et laciant , nec il-

las ad manus cuiuscumque alterius per-

sonae, quovis praetextu , causa et occa-

sione devenire permitlant aut faciant, alio-

quin contra ipsos per Cameram Aposto-

licam ad restitulionem earum pecuniarum,

quas ad aliorum manus devenire fece-

rint seu permiserint, sub poenis in dieta

constitulione Sixti V conlentis
, procedi

possit.

§ 3. Praeterea vobis commiltimus et

Soiuiionesper niandamus, ut ex,eisdem pecuniis et aliis
dictos deposUa- ' ' '

rios ex huius- ad Cameram nostram spectantibus, quae
modi pecuDiis ^ ' ^

ad manus veslras prò tempore devene -

rint , solutiones ordinarias et extraordi-

narias, iuxta tabulam a nobis subscri-

ptam, cuius tenorem inferius describi vo-

luimus, quolibet mense, et infra annum,

etiam ad simplicia legali seu vicelegati
,

aut gubernatoris praedieti prò tempore

existentis mandata, faciatis, quas in ve-

stris computis, per eamdem Cameram
eiusque ministros vobis bonas fieri volu-

mus et mandamus, declarantes sic no-

strae mentis et voluntatis existere; ac ita

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos , etiam dictae Camerae praesi-

dentes, clericos ac thesaurarium nostrum

generalem, sanetaeque Romanae Eccle-

siae eamcrarium, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facuUate et aucloritate, iudicari

et definiri debere, ac irrilum et inane

quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit allentari.

faciendae.
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Tabula autem solutionnm faciendarum

haec est, videlicel :

Tavola de' pagamenti ordinarli ed estra-

ordinarii che deveranno fare i depositarli

della Camera Apostolica in Bologna ogni

mese e fra l'anno, conforme a detta ta-

vola, e per semplici mandati di legati
,

vicelegati o governatori di Bologna prò

tempore.

All' lUustr. e Rev. sig. Legato di Bo-

logna, ogni principio di mese si debbano

pagare per sua provisione dal depositario

della Rev. Camera, lire 850 e la decima

di tutto quello che si sarà incamerato il

mese innanzi.

Al medico del Torrone il mese lire 30.

Al mastro delle Poste il mese lire 21 .5.

Al Monaldino Cancellarlo a conto di

sua provisione, e per carta ed inchiostro

per la Segreteria del vicelegato e per la

cancellarla, il mese lire 21.5.

Al capellano del Torrone il mese lire 20.

Al barbiere del Torrone il mese lire 8.

Al guardaroba di Palazzo il mese

lire 8. 10.

Allo spazzatore dell'appartamento di

sopra del Palazzo il mese lire A.

Per cera, che si abbrugia per servizio

della cappella di Palazzo ogni mese lire 8.

E parimente al cappellano del Torrone

per quella che si abbrucia per la cappella

di detto Torrone il mese lire 3.

AUi due sottoaudilori del Torrone per

loro provisione ordinaria per ciascuno

lire 21.5.

Infra l'anno.

Ad ogni Natale per distribuzione in

elemosina scudi 100 da bolognini 83 lo

scudo, lire A\^.

11 medesimo a Pasqua di Resurrezione

lire 415.

Di ogni giustizialo si pagano al Bar-

gello scudi 5, al detto il viaggio e spese

di condurre sino ad Imola li deslinalialla

galera, secondo il solito.
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Al guardiano del Torrone si pagano '

li pasti che si danno ai poveri carcerati, I

quali nelle visite si rilassano (gratis , o
;

contro de' quali si eseguisce qualche giu-

stizia secondo il solito : si pagano altri
j

mandali straordinari!, che d'ordine dei

Signori Padroni si rimettono a Roma, o

si vanno a levare ai confini : e spedizioni

de' corrieri, staffette per servizio del Go-

verno, e che sieno per servizio di Nostro

Signore, ed altri mandali per varie oc-

correnze per servizio della giustizia, e

non altrimenti.

§ 4. Ultra supradictas vero solutiones,

alia mandala quaocumque, nisi de expresso

ordine lliosaurarii nostri generalis per vos

persolvi nolumus; et si torte per vos,

sine huiusmodi ordine persolvantur, vo-

bis in eadem Camera honas nequaquam

Gerì debere decernimus. Mandamus etiam

ut illi omnes
,
quibus aliquae pecuniae

poenarum et condemnationum maleficio-

rum persolutae fuerint, infia unum luen-

sem ab inlimatione praesenliuni illis fa-

ciendam compulandum, eorum ralioncs

et computa ad CanuMam Aposlolicam

Iransmittcre, eaque iurare leneanlur, alio-

quin contra eos rigorose procedi possit
,

super quo illis speciale praeceptum per

vicelegatum dictae civitatis fieri man-

damus.

§ 5. Praetcrea , tam praesenles quam

praediclam lahuiam manu nostra suliscri-

plam , in libris canccllariae Uononiensis

rcgislrari, et jìostea vobis consignari, et

apud vos remanerc dcbcre mandamus
;

vos vero ad oasdem prae.<!cnles et prae-

diclam tal)ulam, prima vico, qua raliones

el compula in Camera Apostolica exlii-

l)uer'ilis, in eadem Camera [iraesenlaii el

rcgislrari faccre Icneamini.

5 ('). Non obslanliiius (piibnsvis consli-

luliouibu.s el orditialionibus a|ioslolicis
,

ac dictae civilalls, cliam iuramenlo, con-

firinalionc apostolica, ve! quavis fìrniitalc

ROMANLM

alia roboratis, stalulis el consuetudinibus,

caeterisque contrariis quihuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum

sub anmilo Piscatoris, die x maii mdxcvii,

ponlilicatus nostri anno vi.

Dat. die 10 maii 1597, poutif. aii. vi.
*
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CLVIIl.

Committilur collcctori Poì'tugalliae ut

confirmei concordiam initam inter Phi-

lìfpion regem et Congrefiationem Bea-

tile Mariae de Ahobalia, Ordinis Ci-

stercietisis, Portugalliae, et praeseriim

assigtìdtìonem pensiotìis perpetnae D

cruciatorum capellae regiae Ulixbo-

nensi super fructibtis quorumdam mo-

nasteriorum eiusdem Congregalionis '.

Dilecto filio magislro Ferdinando Tabernae
in utraque Signatura nostra referendario

spoliorum ac iurium Camerae nostrae Apo-

stolicae debitorum in Portugalliae et Al-

garbìorum regnis coUectori generali

Glemens Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

Romani Ponliiicis |irovidenlia circum- ivoofmini».

speda ccclesiarum ci inonasteriorum cpio-

rumlibel commodis , (juantum cum Do-

mino potesl , coiisulcre sludel , el ideo

quaecumque prò similiun) monaslerio-

rum ulililale inlor <»orum superiores el

calholicos reges concordala sunt ci lian-

sacla, aposloiicae amlorilatis pracsidio

commuiiirc non rcspuil.

5 I . Nupcr siquidcm cllaris^ilni in Cliri- '-'"fi» ,">•

sto filii nostri Pliilippi i'orlugalliac el Al- '''"''l'i'""; /«•
' '

'^
nini l'I ahlMlma

garbiornm re^is callmlici, ac dileclorum i"''"''''™ ''"','•

f' '^
i:ri i;all"nl,s di

liliurum alilialis ni-iicralis ut lolius Con- Ai.oiuiia super
- Miri' itnln>n.iln«

gregalionis Bcalae Mariae de Alcobalia, «"i"'- """"''"•'

. . .

inimasleri»;

Ordinis Cislcicicnsis, nominilms iiobis ex-

|)Ositum liiil qiiod Clini alia.s iiilcr di-

cium Pliilippnm rcgcm, seu cius rcgiam

I V,\ llegont. in Secret. Ilrcvium.
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coronani Porlngalliae praetendonles ius-

palronaUis in Sanclae Maiiae de Aguiar

et Sancii Pelri das Aguias dioecesis La-

inacensis , el Sancii Christopliori de la

Foes ci Beatac Maiiae de Maceiradas Vi-

ccnsis dioecesis, el eiusdem Ccalae Ma-

riae de Fiaes Bracharensis dioecesis eius-

dem Congregalionis ex privilegio aposio-

slolico sibi compclcre, vel fundalione aul

dolalione ex una , et ipsos abbatem ge-

neralcin et Congregalionem praeleuden-

les eadem inonasleria libera esse, et ad

ipsius Ordinis eleclionem spedare, ju'out

alia inonasteria reformala, quorum nio-

nasleriorum reformalorum possessionem

liabebanl, eo quod clarac niemoriae re-

ges Porlugalliae ipsius Philippi anleces-

sores iuripalronatus eorumdem supradi-

ctoruni monaslei'iorum ad praedicti Or-

dinis favorem libere cesserant , ex alia

parlibus, controversia maxirao cum eius-

dem Congregalionis dispendio et incom-

I J'p^^i'i'^';''",!!'^
modo verlerit; tandem prò bono pacis

•*'• ad evitandos diuturnos lilium, quae sub-

sequi poluissent , anfractus et dubios

eventus, et graviores sumplus in prose-

quutione litium necessario faciendos, ad

transactionem et concordiam sub nostro

et Sedis Apostolicae beneplacito, Philip-

pns rex, per dilectum fdium Laurentium

Monzam Homem eius assislentem ad hoc

cum sufficienti facultale depulatum, ac

abbas geneialis praedictus, nomine et au-

clorilate ad hoc sibi nominalim facla fo-

trus CongTegationis praediclae , devene-

runt, et super ea instrumentum celebra-

runt, quod dilecti fìlii abbales et con-

venlus singulorum monasteriorum prae-
convciiium.|nc jictorum pcr alia instrumenla, ac idem

pensioncrqu,",'
Plii'ippus rcx pcr suas Hlteras respeclive

cfa"ioramre"iTò
appi"obarunt et ratum habuerunt , proul

S!'''iw.loìvc- '" eisdem instrumentis et provisione rc-
"'

gali, quorum lenores praesenliluis [irò

expressis haberi volumus, plenius dicilur

contineri, staluentes, ordinanles el inler
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se concordanles , sub nostro lamen et

Apostolicae Sedis beneplacito
,
quod ab-

bas generalis praedictus , suo el suorum

successorum , nec non diclorum mona-

steriorum abbatum nomine , consenlie-

bat
,
quod ex redditibus praedictorum

monasteriorum quingenli cruciali in per-

peluam annuam pensionem regiac ca-

pellae Ulixbonensi applicarenlur, cenlum

videlicet cruciati prò unoquoque ex mo-

nasleriis praediclis
;
quoniam vero Con-

gregalio duo ex dictis monasteriis adhuc

non possidebal (eo quod in alio S. Pelri

das Aguias nuncupalo essel perpetuus

commendalarius, in alio vero S. Mariae

de Fiaes appellato perpetuus abbas), so-

lulio pensionis istorum duorum mona-

steriorum non iiiciperet , nisi postquam

illa vacarenl, el Congregalio Sanclae Ma-

riae de Alcobatia praedicla in ipsorum et

illorum frucluum possessione exisleret
,

aliorum vero trium monasteriorum pen-

sionis solutio a die Nativitalis Domini

anni nonagesimi quinti principium da(u-

rae inciperet , ut commode buiusmodi

pensio responderet fructibus colligendis

a die sancii Ioannis Baplistae praeteriti

anni mdxciv, quae eodemmet die sancii

Ioannis anni mdxcv compleretur. Dein-

ceps vero praedicla pensio eodem modo
per dnas aequales soluliones praeslare-

tur a die videlicet Nativitalis S. Ioannis

cum hac condilione, quod pensio ipsa

essel libera el exempta ab omnibus one-

ribus et subsidiis ; alque ad omnia abbas

generalis praedictus, suo el suorum suc-

cessorum, ac praelatorum,et conventuuni

diclorum monasteriorum nomine , con-

sensum praestilit ,
pi'omisilque se intra

mensem, a die cclebralae concordiae bu-

iusmodi computando, omnium abbatum

el conventuum istorum ([uinque mona-

steriorum consensum ; praedictus vero do-

cloi' Laurentius Monzam, nomine Piiilippi

regis praedicti , tamquam eius assistens

Pbilippus vero
ÌDrcpjlroDalus
super quinque
mooasteria ce-

derci.
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asserebat, quod dictiis rex tam suo, quam
regum suorum successorum nomine de-

sistebat ab omnibus iure, aclione et prae-

tenlione, quam modo aliquo habebat aut

habere poterai, tam ratione litterarum

apostobcarum quam aUqua alia in iuri-

bus patronatus et iure praesentandi ab-

bates in praedictis quinque monasteriis,

et in unoquo([ue illorum, cui iuri cede-

bat, renunciabat , ilkidque donabat , et

lolum in abbalem generalem , Ordinem

et Congregationem praedictos ita Iran-

sferebat, ut ex tunc in perpetuum prae- 1

dieta quinque monasleria essent libera et !

exempta ab omni onere, subieclione iu-
]

rispatronalus et praesentandi
, praedi-

[

ctusque Ordo ad illa suos praelatos ali-

gere libere posset et valeret, sicut in cae-
:

leris praediclae Congregationis monaste-

riis facere solebal : et quod ad liunc ef-
j

factum , et ut ea omnia praedicta modo
et forma alioi'uni leforinaronlui', ccdc-

bat, donabat C-I Iransferebal iuspalronalus

huiusmodi, cum daclaralione, quod idem

Laurentius Monzam abbati generali prac-

dicto , et aliis ipsius Ordinis et Congre-

gationis palribus daret unam |)rovisio-

nem Philippi regis praediclis, per quam
ipse, sicut inler ipsos abbalem genera-

lem et Laurcnliuni praediclum crat <'<)n-

rordaluin, approbaret, tonfirmaretet ra-

lum liaberel : quam qiiidem pi'ovisionem

Laurcnlius ipse inlia mensem a die, qua

sibi abbaluni al conventuurn nionastc-

rioruni praedictorum consensus darctur,

compulandum , dare promisil , ac alias

latii ipse , <piaiii abbas gcncraiis prac-

diclus fecerunl , slaluerunl , ordinarunt

et coiicordaniiil, jicout in insti uiiii'utode-

supcr conicelo lalius dicilur coiiliiieri.

g '2. Quibus omnibus cum omnium al

singulonun abbalum et convenluum mo-

naslcrioi um pracdiclorum exprcssus ac-

cederei ronsensus, sicut ycv abbalem ge-

ncralem |iraediclum prumissuni fucral
,

PirlM rnn'or
(li«n) raUlica

riuL

ROMANUM

idem Pbilippus rex per suas speciales

litteras in forma provisionis et mandati,

omnia et singula, quae Inter abbatem

generalem et Laurentium eius assisten-

lem praedictos transacla et concordata

fuerant
, ut praefertur , similiter appro-

bavit el ex certa scientia confìrmavii, ao

modo el forma, ac cum omnibus clau-

sulis et conditionibus, quibus per prae-

dictos transacla et concordata fuerant
,

declaravil, statuii et ordinavil, prout in

ipsis lilleris lalius eliam conlinetur.

§ 3. Cum autem tam Pbilippus rex
,

quam generalis el alii abbates Congre-

gationis et monasleriorum praediclorum

respeclive, atque adeo universa Congre-

galio praedicla cupianl concordiam et

transaclionem, ac instrumenla et lilleras

praediclas apostolicae auclorilatis muni-

mine roborari ; nobis propterea Pbilip-

pus rex per eius coronae Portugalliae in

Romana Curia agentem , genoralis vero

el alii abbates el Congregalio praedicli

per eorum similitei' in Romana Curia pro-

curatorem generalem bumiliter suppli-

cari fecerunl, ut in praemissis opportune

providere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

§ A. Nos igitur controversias omnes su-

per praemissis exortas perpetuo exlin-

guenles, nec non generalem at alios ab-

bates, ac singularcs eiusdem Congiega-

lionis personas a quihusvis exconununi-

calionis, suspensionis et interdicli, aliisqua

ecclesiaslicis senlenliis, censuris et poe-

nis a iure ve! ab liomine , (juavis occa-

sione vel causa, lalis, si quilms quomo-

dolibct innodalae exislunl, ad cITecUun

pracscnliuni (liiinlavat comsc(|Ui'ii(Iiiiii, lia-

ruiu serie ahsolvcnles ci absolulos foro

censcnlas, libi per pracsanlcs niandamus,

ul si per (liligenlem informationein prae-

missa verilalc niti rc|)i'rcris (super quo

luain cons( icnliam oncranuis). praedi-

diclas transaclionem at concordiam, in-

An. C. 1597
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conrirmationcin
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Ctoincni collo,

rlori spolioruin

contmitlil ul, rd

insperU , con-

cor<lìam confir-

mei.
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striimenfa et litteias , oniniaque et sin-

gula in illis contenta, salvis inlVascriptis,

et dummodo tamen pensio d ducatorum

non excedat quarlam parleni friicluum

monasteriorum praedicloruni, aucloiilate

^ apostolica, perpetuo confirmes et appro-

bes, illisque perpetuae et inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robiir adiicias, ac onines

et singulos tam iuris quam facti defectus,

si qui in eisdem intervenerint, suppleas,

ac lam Philippuin regem eiusque succes-

sores Porlugalliac et Alyarbiorum reces,

quam abbates et conventus , ac univer-

sam Congregationem praedictos ad o-

mnium et singuloruni praemissorum
,

pi'Qut eos respective concernunt, obser-

vationem ex nunc perpetuo teneri et obli-

gatos fore, nec ab iis quovis praetextu ,

causa, vel occasione quoquomodo resi-

lire posse ; sicque per quoscumque iudi-

ces ordinarios et delegatos , etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere, ac irri-

tuni et inane quidquid secus super bis a